

**Handläggare**  
Leila Massih  
Telefon: 08-50809306

**Till**  
Kungsholmens stadsdelsnämnd  
2025-01-23

## Medborgarförslag om öppettider för plaskdammar

Svar på medborgarförslag

### Förvaltningens förslag till beslut

Medborgarförslaget besvaras med förvaltningen tjänsteutlåtande.

### Sammanfattning

Den 7 september 2024 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om öppettider för plaskdammar. Förslagsställaren anser att plaskdammarna i Fredhäll och Kristineberg ska hållas öppna september ut. Förslagsställaren anser också att plaskdammarna bör spolvas vintertid för skridskoåkning.

Enligt gällande avtal för drift av plaskdammar ska de vara vattenfyllda vecka 21 till 34, vilket innebär att de är öppna från mitten av maj till slutet av augusti. För att badvattnet ska kunna hålla god kvalitet finns det särskilda rutiner för drift, skötsel och övervakning av dammarna. Detta medför att plaskdammar är kostnadsdrivande anläggningar.

Förvaltningen upplever att plaskdammarna är uppskattade och förstår att det kan finnas önskemål om att hålla dem öppna längre. Öppettiderna för plaskdammar styrs dock utifrån ett avtal som avser flera stadsdelsförvaltningar och är baserade på bland annat vad som är ekonomiskt möjligt inom satta budgetramar. Skulle öppettiderna förändras behöver det justeras i avtalet och gälla för samtliga stadsdelsförvaltningar med samma avtal. Enligt förvaltningen är det motiverat att se över möjligheten att justera öppettiderna och avser att ta med sig frågan till nästa upphandling av drift av plaskdammar.

Förvaltningen anser att idén om att vintertid spola plaskdammarna för att möjliggöra skridskoåkning är intressant och har tidigare sett över den möjligheten. Då har bedömningen från skötselentreprenören varit att det skulle riskera att anläggningen skadas. Förvaltningen har därför hållit sig till att spola andra ytor för skridskoåkning.

## Bakgrund

Den 7 september 2024 fick Kungsholmens stadsdelsnämnd ett medborgarförslag om öppettider för plaskdammar. Stadsdelsnämnden beslutade vid sitt sammanträde den 24 oktober 2024 att medborgarförslaget skulle lämnas till förvaltningen för beredning.

## Ärendet

Förslagsställaren anser att plaskdamarna i Fredhäll och Kristineberg ska hållas öppna september ut. Enligt medborgarförslaget är det många barn som blir besvikna när plaskdammen är tömd på vatten trots varma temperaturer i september. Förslagsställaren anser också att plaskdamarna bör spolas vintertid för att kunna möjliggöra skridskoåkning.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för stadsutveckling. Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet och eventuella synpunkter från dem återfinns i protokoll från respektive råd.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Inom Kungsholmen stadsdelsområde finns plaskdammar i Fredhällsparken, Kristinebergs strandpark och i Rålambshovsparken. Enligt gällande avtal för drift av plaskdammar ska de vara vattenfyllda vecka 21 till 34, vilket innebär att de är öppna från mitten av maj till slutet av augusti.

För att badvattnet ska kunna hålla god kvalitet finns det särskilda rutiner för drift, skötsel och övervakning av dammarna. Detta medför att plaskdammar är kostnadsdrivande anläggningar. Vattnet renas och kloreras i ett lokalt reningsverk. Dagligen tas prover på vattenkvaliteten och dammarna behöver tömmas och rengöras vid behov. Merparten av plaskdamarna är också äldre anläggningar som kräver större underhållsåtgärder för att kunna hållas i bruk. Vid de plaskdammar där det inte finns fast toalett ställer förvaltningen ut tillfälliga toaletter, vilket också innebär en kostnad. För att hålla vattnet i plaskdamarna rent krävs ofta även utökad städning i närområdet.

Förvaltningen upplever att plaskdamarna är uppskattade och anser att de fyller en viktig funktion i parkerna. Förvaltningen förstår att det kan finnas önskemål om att hålla dem öppna längre, särskilt under varma sensomrar. Öppettiderna för plaskdammar styrs dock utifrån ett avtal som avser flera stadsdelsförvaltningar och är baserade på bland annat vad som är ekonomiskt möjligt inom satta

budgetramar. Skulle öppettiderna förändras behöver det justeras i avtalet och gälla för samtliga stadsdelsförvaltningar med samma avtal. Enligt förvaltningen är det motiverat att se över möjligheten att justera öppettiderna och avser att ta med sig frågan till nästa upphandling av drift av plaskdammar.

Medborgarförslaget handlar också om att vintertid spola plaskdammarna för att möjliggöra skridskoåkning på dem. Förvaltningen anser att idén är intressant och har tidigare sett över möjligheten. Då har bedömningen från skötselentreprenören varit att det skulle riskera att anläggningen skadas. Förvaltningen har därför hållit sig till att spola andra ytor för skridskoåkning.

Ann-Christine Hansson  
Stadsdelsdirektör  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

Karin Ekrin  
Avdelningschef  
Kungsholmens  
stadsdelsförvaltning

### **Bilaga**

Medborgarförslag om öppettider för plaskdammar

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör	2024-12-20
Karin Ekrin, Avdelningschef	2024-12-19